
                                                                                      
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ             Κομοτηνή       28-02-2025 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ                                                                   

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ &  ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ Π.Α.Μ.Θ.                                                      

 

 

 

Π Ι Ν Α Κ Α Σ 

 

 

Θεμάτων του υπ’ αριθμ. πρακτικού 8/27.02.2025 της Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 

καθώς και αποφάσεις που έχουν ληφθεί επ’ αυτών.           

        

ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΘΕΜΑΤΟΣ 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

1. Εισήγηση για την ακύρωση της υπ’ αριθμ. 
1119/2024 Απόφασης της Περιφερειακής 
επιτροπής Π.Α.Μ.Θ και έγκριση Α) Του 
σχεδίου της Διακήρυξης, Β) Του σχεδίου της 
Περίληψης Διακήρυξης και Γ) Της σύστασης 
της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου: 
«Συντήρηση και αποκατάσταση τμήματος του 
χειμάρρου Δράμας του δήμου Δράμας (από τα 
γραφεία Λαζαρίδη μέχρι την τοποθεσία 
Μικρός Θάμνος)», προϋπολογισμού 
500.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

136 

Εγκρίνει την ακύρωση της υπ’ αριθμ. 
1119/2024 Απόφασης της Περιφερειακής 
επιτροπής Π.Α.Μ.Θ και Α) Το σχέδιο της 
Διακήρυξης, Β) Το σχέδιο της Περίληψης 
Διακήρυξης και Γ) Την σύσταση της 
Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου: 
«Συντήρηση και αποκατάσταση τμήματος 
του χειμάρρου Δράμας του δήμου Δράμας 
(από τα γραφεία Λαζαρίδη μέχρι την 
τοποθεσία Μικρός Θάμνος)», 
προϋπολογισμού 500.000,00 ευρώ με 
Φ.Π.Α. 

2. Εισήγηση για την έγκριση – εξειδίκευση 
των δαπανών της δράσης με τον τίτλο 
«Δράσεις υλοποίησης σχεδίων πολιτικής 
προστασίας εγκεκριμένων από το 
Περιφερειακό Συμβούλιο και την Γενική 
Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας και κάλυψη 
εκτάκτων αναγκών πολιτικής προστασίας», 
ποσού υποδράσης 4.100,00 ευρώ, συνολικού 
προϋπολογισμού 100.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

137 

Εγκρίνει την εξειδίκευση των δαπανών της 
δράσης με τον τίτλο «Δράσεις υλοποίησης 
σχεδίων πολιτικής προστασίας 
εγκεκριμένων από το Περιφερειακό 
Συμβούλιο και την Γενική Γραμματεία 
Πολιτικής Προστασίας και κάλυψη εκτάκτων 
αναγκών πολιτικής προστασίας», ποσού 
υποδράσης 4.100,00 ευρώ, συνολικού 
προϋπολογισμού 100.000,00 ευρώ με 
Φ.Π.Α. 

3. Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης 1ης 
παράτασης, εξάντλησης της οριακής 
προθεσμίας περαίωσης των εργασιών, του 
έργου «Διαγράμμιση οδικού δικτύου της Π.Ε. 
Έβρου έτους 2023» έως 20/08/2025. 

138 

Εγκρίνει την χορήγηση 1ης παράτασης, 
εξάντλησης της οριακής προθεσμίας 
περαίωσης των εργασιών, του έργου 
«Διαγράμμιση οδικού δικτύου της Π.Ε. 
Έβρου έτους 2023» έως 20/08/2025. 



4. Εισήγηση για την έγκριση ανάθεσης 
παράστασης, κατάθεσης προτάσεων και 
δικαστικής εκπροσώπησης της Π.Α.Μ.Θ. 
ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Αλεξανδρούπολης (Διαδικασία Τακτική), σε 3 
αγωγές της ανώνυμης εταιρείας με την 
επωνυμία «ΓΑΙΑΟΣΕ – ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ» (Έκθεση κατάθεσης 
δικογράφου αγωγών Αρ.: ΤΜ197/24,198/24 
και 199/24). 

139 

Εγκρίνει την ανάθεση παράστασης, 
κατάθεσης προτάσεων και δικαστικής 
εκπροσώπησης της Π.Α.Μ.Θ. ενώπιον του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Αλεξανδρούπολης στην δικηγόρο Ελένη 
Αναγνώστου (Διαδικασία Τακτική), σε 3 
αγωγές της ανώνυμης εταιρείας με την 
επωνυμία «ΓΑΙΑΟΣΕ – ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ» 
(Έκθεση κατάθεσης δικογράφου αγωγών 
Αρ.: ΤΜ197/24,198/24 και 199/24). 

5. Εισήγηση για την έγκριση του 1ου 
Πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού που 
αφορά στην αξιολόγηση των υποφακέλων 
“Δικαιολογητικά συμμετοχής” και την 
αξιολόγηση και βαθμολόγηση των 
υποφακέλων “Τεχνικών προσφορών” της 
μελέτης με τίτλο «Μελέτη νέας γέφυρας 
ποταμού Νέστου επί της Ε.Ο. Νο 14 Δράμας 
– Ξάνθης στο Παρανέστι Δράμας», 
προϋπολογισμού μελέτης 360.939,94 ευρώ 
πλέον Φ.Π.Α. 

140 

Εγκρίνει το 1ο Πρακτικό της Επιτροπής 
Διαγωνισμού που αφορά στην αξιολόγηση 
των υποφακέλων “Δικαιολογητικά 
συμμετοχής” και την αξιολόγηση και 
βαθμολόγηση των υποφακέλων “Τεχνικών 
προσφορών” της μελέτης με τίτλο «Μελέτη 
νέας γέφυρας ποταμού Νέστου επί της Ε.Ο. 
Νο 14 Δράμας – Ξάνθης στο Παρανέστι 
Δράμας», προϋπολογισμού μελέτης 
360.939,94 ευρώ πλέον Φ.Π.Α. 

6. Εισήγηση για την έγκριση του 1ου 
Πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού που 
αφορά την αξιολόγηση των υποφακέλων 
“Δικαιολογητικά συμμετοχής” και την 
αξιολόγηση και βαθμολόγηση των 
υποφακέλων “Τεχνικών προσφορών” της 
μελέτης με τίτλο «Μελέτη Εκκλησιαστικού 
Μουσείου Ιεράς Μητροπόλεως Δράμας», 
προϋπολογισμού μελέτης 992.000,00 ευρώ 
με Φ.Π.Α. 

141 

Εγκρίνει το 1ο Πρακτικό της Επιτροπής 
Διαγωνισμού που αφορά την αξιολόγηση 
των υποφακέλων “Δικαιολογητικά 
συμμετοχής” και την αξιολόγηση και 
βαθμολόγηση των υποφακέλων “Τεχνικών 
προσφορών” της μελέτης με τίτλο «Μελέτη 
Εκκλησιαστικού Μουσείου Ιεράς 
Μητροπόλεως Δράμας», προϋπολογισμού 
μελέτης 992.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

7. Εισήγηση για την έγκριση – εξειδίκευση 
των δαπανών της Δράσης έτους 2025 με τίτλο: 
«Διοργάνωση συνέδριων – Προσυνεδριακές 
διαδικασίες οργάνωσης και ολοκλήρωσης 
εγχώριων και διεθνών συνέδριων στην 
ΠΑΜΘ» συνολικού προϋπολογισμού 
65.000,00 ευρώ, δια της Δ/νσης Διά Βίου 
Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και 
Τουρισμού ΠΑΜΘ και ειδικότερα της 
Υποδράσης 5: «Συμμετοχή της Περιφέρειας 
ΑΜΘ στις Συνεδριακές Συναντήσεις που θα 
πραγματοποιηθούν στα πλαίσια της ΟΤΑ 
EXPO 2025» ποσού 24.800,00 ευρώ με 
Φ.Π.Α. 

142 

ΑΠΟ ΦΑΣΙ ΖΕΙ  Κ ΑΤΑ ΠΛΕΙΟ ΨΗΦΙ Α  
Εγκρίνει την εξειδίκευση των δαπανών της 
Δράσης έτους 2025 με τίτλο: «Διοργάνωση 
συνέδριων – Προσυνεδριακές διαδικασίες 
οργάνωσης και ολοκλήρωσης εγχώριων και 
διεθνών συνέδριων στην ΠΑΜΘ» συνολικού 
προϋπολογισμού 65.000,00 ευρώ, δια της 
Δ/νσης Διά Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, 
Εμπορίου και Τουρισμού ΠΑΜΘ και 
ειδικότερα της Υποδράσης 5: «Συμμετοχή 
της Περιφέρειας ΑΜΘ στις Συνεδριακές 
Συναντήσεις που θα πραγματοποιηθούν στα 
πλαίσια της ΟΤΑ EXPO 2025» ποσού 
24.800,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

8. Εισήγηση για την έγκριση της 
παραχώρησης χρήσης ενός χώρου-γραφείου 
στο κτίριο της Π.Ε. Καβάλας, για τις ανάγκες 
του Περιφερειακού Τμήματος Ανατ. 
Μακεδονίας του Οικονομικού Επιμελητηρίου 
της Ελλάδας. 

143 

ΑΠΟ ΦΑΣΙ ΖΕΙ  Κ ΑΤΑ ΠΛΕΙΟ ΨΗΦΙ Α  
Εγκρίνει την παραχώρηση χρήσης ενός 
χώρου-γραφείου στο κτίριο της Π.Ε. 
Καβάλας, για τις ανάγκες του Περιφερειακού 
Τμήματος Ανατ. Μακεδονίας του 
Οικονομικού Επιμελητηρίου της Ελλάδας. 



9. Εισήγηση για την έγκριση της Διακήρυξης 
1/2025 Ανοικτού, μειοδοτικού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού, για τον από εδάφους 
δολωματικό ψεκασμό 670.000 ελαιόδεντρων 
στα πλαίσια του Προγράμματος Συλλογικής 
Καταπολέμησης του Δάκου της ελιάς, για το 
έτος 2025 στην Περιφερειακή Ενότητα 
Καβάλας – Θάσου (εφαρμογή μόνο στην Ν. 
Θάσο), προϋπολογισμού 172.000.00 ευρώ με 
Φ.Π.Α. 

144 

Εγκρίνει τη Διακήρυξη 1/2025 Ανοικτού, 
μειοδοτικού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, για 
τον από εδάφους δολωματικό ψεκασμό 
670.000 ελαιόδεντρων στα πλαίσια του 
Προγράμματος Συλλογικής Καταπολέμησης 
του Δάκου της ελιάς, για το έτος 2025 στην 
Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας – Θάσου 
(εφαρμογή μόνο στην Ν. Θάσο), 
προϋπολογισμού 172.000.00 ευρώ με 
Φ.Π.Α. 

10. Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού 
ΙΙΙ της επιτροπής διαγωνισμού του έργου: 
«Συντήρηση και λειτουργία Εθνικού και 
Επαρχιακού οδικού δικτύου ΠΕ Καβάλας & 
Νήσου Θάσου», προϋπολογισμού 821.681,82 
ευρώ με Φ.Π.Α. 

145 

Εγκρίνει το Πρακτικό ΙΙΙ της επιτροπής 
διαγωνισμού του έργου: «Συντήρηση και 
λειτουργία Εθνικού και Επαρχιακού οδικού 
δικτύου ΠΕ Καβάλας & Νήσου Θάσου», 
προϋπολογισμού 821.681,82 ευρώ με 
Φ.Π.Α. 

11. Εισήγηση για την έγκριση του 2ου ΑΠΕ 
του υποέργου «Ασφαλτικές εργασίες στο 
Εθνικό οδικό δίκτυο ΠΕ Καβάλας», 
προϋπολογισμού έργου 1.200.000,00 ευρώ 
με Φ.Π.Α. 

146 

ΑΠΟ ΦΑΣΙ ΖΕΙ  Κ ΑΤΑ ΠΛΕΙΟ ΨΗΦΙ Α  
Εγκρίνει το 2ο ΑΠΕ του υποέργου 
«Ασφαλτικές εργασίες στο Εθνικό οδικό 
δίκτυο ΠΕ Καβάλας», προϋπολογισμού 
έργου 1.200.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

12. Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού 
ΙΙΙ για την ανάθεση της σύμβασης μελέτης με 
τίτλο: «Επέκταση κρηπιδωμάτων και 
προσήνεμου μόλου καθώς και δίκτυα Η/Μ στη 
χερσαία ζώνη της ιχθυόσκαλας, στον Κεντρικό 
Λιμένα Καβάλας», αρχικού προϋπολογισμού 
467.429,47 ευρώ με Φ.Π.Α. 

147 

Εγκρίνει το Πρακτικό ΙΙΙ για την ανάθεση της 
σύμβασης μελέτης με τίτλο: «Επέκταση 
κρηπιδωμάτων και προσήνεμου μόλου 
καθώς και δίκτυα Η/Μ στη χερσαία ζώνη της 
ιχθυόσκαλας, στον Κεντρικό Λιμένα 
Καβάλας», αρχικού προϋπολογισμού 
467.429,47 ευρώ με Φ.Π.Α. 

13. Εισήγηση για την έγκριση δαπανών του 
οικονομικού έτους 2025 των Διευθύνσεων της 
Π.Ε. Ξάνθης και έγκριση διάθεσης πιστώσεων 
του Προϋπολογισμού. 

148 

Εγκρίνει τις δαπάνες του οικονομικού έτους 
2025 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Ξάνθης και 
τη διάθεση πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού. 

14. Εισήγηση για την έγκριση του 11ου 
Πρακτικού της 14ης Φεβρουαρίου 2025 της 
Επιτροπής ελέγχου των δικαιολογητικών των 
νέων προς ένταξη υποψηφίων (εταιρειών – 
φυσικών προσώπων) στο Μητρώο 
Εργοληπτών εκτάκτων αναγκών Πολιτικής 
Προστασίας της ΠΑΜΘ. 

149 

Εγκρίνει το 11ο Πρακτικό της 14ης 
Φεβρουαρίου 2025 της Επιτροπής ελέγχου 
των δικαιολογητικών των νέων προς ένταξη 
υποψηφίων (εταιρειών – φυσικών 
προσώπων) στο Μητρώο Εργοληπτών 
εκτάκτων αναγκών Πολιτικής Προστασίας 
της ΠΑΜΘ. 

15. Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού 
Νο 2 της Επιτροπής Διαγωνισμού της 
παροχής γενικής υπηρεσίας με τίτλο 
«Αποψίλωση ξερής και χλωρής φυτικής 
βλάστησης για βελτίωση οδικής ασφάλειας και 
πρόληψη πυρκαγιών σε οδούς της Π.Ε. 
Ξάνθης», προϋπολογισμού 193.440,00 ευρώ 
με Φ.Π.Α. 

150 

ΑΠΟ ΦΑΣΙ ΖΕΙ  Κ ΑΤΑ ΠΛΕΙΟ Ψ ΗΦΙ Α  
Εγκρίνει το πρακτικό Νο 2 της Επιτροπής 
Διαγωνισμού της παροχής γενικής 
υπηρεσίας με τίτλο «Αποψίλωση ξερής και 
χλωρής φυτικής βλάστησης για βελτίωση 
οδικής ασφάλειας και πρόληψη πυρκαγιών 
σε οδούς της Π.Ε. Ξάνθης», 
προϋπολογισμού 193.440,00 ευρώ με 
Φ.Π.Α. 

16. Εισήγηση για την έγκριση δαπανών του 
οικονομικού έτους 2025 των Διευθύνσεων της 
Π.Ε. Έβρου και έγκριση διάθεσης πιστώσεων 
του Προϋπολογισμού. 

151 

ΑΠΟ ΦΑΣΙ ΖΕΙ  Κ ΑΤΑ ΠΛΕΙΟ ΨΗΦΙ Α  
Εγκρίνει τις δαπάνες του οικονομικού έτους 
2025 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Έβρου και 
τη διάθεση πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού. 



17. Εισήγηση για την έγκριση – εξειδίκευση 
των δαπανών που αφορούν την Δράση: 
Συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ στο Διεθνές 
Τουρνουά Μπάσκετ με αμαξίδια με τη 
επωνυμία  REBOUND ΦΙΛΙΑΣ στην Καβάλα 
από 15 έως 19 Σεπτεμβρίου 2025 στα πλαίσια 
της δράσης «Διοργάνωση Συνδιοργάνωση 
Αθλητικών Εκδηλώσεων ΠΑΜΘ 2025» δια της 
Δ/νσης Κοινωνικής Μέριμνας ΠΑΜΘ, 
προϋπολογισμού 10.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

152 

Εγκρίνει την εξειδίκευση των δαπανών που 
αφορούν την Δράση: Συμμετοχή της 
Περιφέρειας ΑΜΘ στο Διεθνές Τουρνουά 
Μπάσκετ με αμαξίδια με τη επωνυμία  
REBOUND ΦΙΛΙΑΣ στην Καβάλα από 15 
έως 19 Σεπτεμβρίου 2025 στα πλαίσια της 
δράσης «Διοργάνωση Συνδιοργάνωση 
Αθλητικών Εκδηλώσεων ΠΑΜΘ 2025» δια 
της Δ/νσης Κοινωνικής Μέριμνας ΠΑΜΘ, 
προϋπολογισμού 10.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

18. Εισήγηση για την έγκριση – εξειδίκευση 
των δαπανών που αφορούν την Δράση: 
«Συμμετοχή της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. στην  
δράση Return to your Roots στην 
Κατασκήνωση Παίδων Χώρα της Ιεράς 
Μητρόπολης Μαρωνείας και Κομοτηνής από 
1 έως 10 Αυγούστου 2025  στα πλαίσια της 
δράσης «Πολιτιστικά Δρώμενα ΠΑΜΘ 2025» 
για την διατροφή των υποτρόφων δια της 
Δ/νσης Κοινωνικής Μέριμνας ΠΑΜΘ, 
προϋπολογισμού 4.500,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

153 

Εγκρίνει την εξειδίκευση των δαπανών που 
αφορούν την Δράση: «Συμμετοχή της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. στην  δράση Return to 
your Roots στην Κατασκήνωση Παίδων 
Χώρα της Ιεράς Μητρόπολης Μαρωνείας και 
Κομοτηνής από 1 έως 10 Αυγούστου 2025  
στα πλαίσια της δράσης «Πολιτιστικά 
Δρώμενα ΠΑΜΘ 2025» για την διατροφή 
των υποτρόφων δια της Δ/νσης Κοινωνικής 
Μέριμνας ΠΑΜΘ, προϋπολογισμού 
4.500,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

19. Εισήγηση για την έγκριση – εξειδίκευση 
των δαπανών που αφορούν την Δράση: 
«Συμμετοχή της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. στο 2ο 
Φεστιβάλ Be yourself που τελείτε υπό την 
αιγίδα της ΔΙΔΕ Ροδόπης  στα πλαίσια της 
δράσης «Πολιτιστικά Δρώμενα ΠΑΜΘ 2025» 
για 250 μπλούζες με το λογότυπο δια της 
Δ/νσης Κοινωνικής Μέριμνας ΠΑΜΘ, 
προϋπολογισμού 1.180,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

154 

Εγκρίνει την εξειδίκευση των δαπανών που 
αφορούν την Δράση: «Συμμετοχή της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. στο 2ο Φεστιβάλ Be 
yourself που τελείτε υπό την αιγίδα της ΔΙΔΕ 
Ροδόπης  στα πλαίσια της δράσης 
«Πολιτιστικά Δρώμενα ΠΑΜΘ 2025» για 250 
μπλούζες με το λογότυπο δια της Δ/νσης 
Κοινωνικής Μέριμνας ΠΑΜΘ, 
προϋπολογισμού 1.180,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

20. Εισήγηση για την έγκριση υποβολής 
πρότασης στην πρόσκληση υλοποίησης της 
δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.54, με τίτλο 
«Δράση ESO4.11.η.4: Ανάπτυξη δικτύου 
τηλεφροντίδας - κατ' οίκον παρακολούθησης 
για την ασφαλή και αυτόνομη διαβίωση 
ηλικιωμένων» διά της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
Π.Α.Μ.Θ. – Διεύθυνση Κοινωνικής Μέριμνας, 
με προϋπολογισμό και πίστωση συνολικού 
ποσού 2.000.000,00 ευρώ.  

155 

Εγκρίνει την υποβολή πρότασης στην 
πρόσκληση υλοποίησης της δράσης της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ.54, με τίτλο «Δράση 
ESO4.11.η.4: Ανάπτυξη δικτύου 
τηλεφροντίδας - κατ' οίκον 
παρακολούθησης για την ασφαλή και 
αυτόνομη διαβίωση ηλικιωμένων» διά της 
Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας Π.Α.Μ.Θ. – 
Διεύθυνση Κοινωνικής Μέριμνας, με 
προϋπολογισμό και πίστωση συνολικού 
ποσού 2.000.000,00 ευρώ.  

21. Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης 
της δράσης της Π.Α.Μ.Θ. δια της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας Π.Α.Μ.Θ. «Συμμετοχή της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. στην Σύνοδο Προέδρων 
Ιατρικών Συλλόγων Ελλάδος στην 
Αλεξανδρούπολη με το γενικότερο τίτλο: 
Διοργάνωση – Συνδιοργάνωση Συνέδριων 
στον τομέα της Υγείας στην ΠΑΜΘ», η οποία 
έχει ενταχθεί στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης 
της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έτους 2025, 
συνολικής αξίας 40.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

156 

ΑΠΟ ΦΑΣΙ ΖΕΙ  Κ ΑΤΑ ΠΛΕΙΟ ΨΗΦΙ Α  
Εγκρίνει την εξειδίκευση της δράσης της 
Π.Α.Μ.Θ. δια της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας Π.Α.Μ.Θ. «Συμμετοχή της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. στην Σύνοδο Προέδρων 
Ιατρικών Συλλόγων Ελλάδος στην 
Αλεξανδρούπολη με το γενικότερο τίτλο: 
Διοργάνωση – Συνδιοργάνωση Συνέδριων 
στον τομέα της Υγείας στην ΠΑΜΘ», η οποία 
έχει ενταχθεί στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης 
της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έτους 2025, 
συνολικής αξίας 40.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 



22. Εισήγηση για την έγκριση εκτέλεσης με 
αυτεπιστασία του έργου: «Συντήρηση κτηρίων 
που στεγάζουν υπηρεσίες της ΠΑΜΘ 
αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης, με αυτεπιστασία 
για τα έτη 2025-2026», συνολικού 
προϋπολογισμού 65.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 
για το έτος 2025. 

157 

ΑΠΟ ΦΑΣΙ ΖΕΙ  Κ ΑΤΑ ΠΛΕΙΟ ΨΗΦΙ Α  
Εγκρίνει την εκτέλεση με αυτεπιστασία του 
έργου: «Συντήρηση κτηρίων που στεγάζουν 
υπηρεσίες της ΠΑΜΘ αρμοδιότητας Π.Ε. 
Ροδόπης, με αυτεπιστασία για τα έτη 2025-
2026», συνολικού προϋπολογισμού 
65.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. για το έτος 2025. 

23. Εισήγηση για την έγκριση του Τριμηνιαίου 
Προγραμματισμού των αναγκαίων τακτικών 
κινήσεων των οχημάτων ΚΗΥ 9563 και ΚΗΥ 
9449, τα οποία ανήκουν στον 
Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας 
Δράμας, για το Β ΄ τρίμηνο του 2025. 

158 

Εγκρίνει τον Τριμηνιαίο Προγραμματισμό των 
αναγκαίων τακτικών κινήσεων των 
οχημάτων ΚΗΥ 9563 και ΚΗΥ 9449, τα 
οποία ανήκουν στον Αντιπεριφερειάρχη 
Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, για το Β ΄ 
τρίμηνο του 2025. 

24. Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης 
για τη συνδιοργάνωση της Π.Ε. Δράμας, στην 
αθλητική εκδήλωση «Πανελλήνιο 
Πρωτάθλημα Πάλης U15», προϋπολογισμού 
5.800,00 ευρώ με το Φ.Π.Α., στο πλαίσιο της 
δράσης «Πολιτιστικές και Αθλητικές 
διοργανώσεις & συνδιοργανώσεις στην Π.Ε. 
Δράμας 2025», διά της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Δράμας 
(οργάνωση, συντονισμός) και της Διεύθυνσης 
Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. Δράμας 
(οικονομικά, προμήθειες, αναθέσεις, 
διαγωνισμοί). 

159 

Εγκρίνει την εξειδίκευση για τη 
συνδιοργάνωση της Π.Ε. Δράμας, στην 
αθλητική εκδήλωση «Πανελλήνιο 
Πρωτάθλημα Πάλης U15», προϋπολογισμού 
5.800,00 ευρώ με το Φ.Π.Α., στο πλαίσιο της 
δράσης «Πολιτιστικές και Αθλητικές 
διοργανώσεις & συνδιοργανώσεις στην Π.Ε. 
Δράμας 2025», διά της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
Π.Ε. Δράμας (οργάνωση, συντονισμός) και 
της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 
Π.Ε. Δράμας (οικονομικά, προμήθειες, 
αναθέσεις, διαγωνισμοί). 

25. Εισήγηση για την έγκριση της 1ης 
Παράτασης της ολικής προθεσμίας 
περαίωσης του έργου: «Συντήρηση επισκευή 
των πέντε (5) θυροφραγμάτων του φράγματος 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛΙΔΗ», προϋπολογισμού 
μελέτης 74.400,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

160 

Εγκρίνει την 1η Παράταση της ολικής 
προθεσμίας περαίωσης του έργου: 
«Συντήρηση επισκευή των πέντε (5) 
θυροφραγμάτων του φράγματος 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛΙΔΗ», προϋπολογισμού 
μελέτης 74.400,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

26. Εισήγηση για την έγκριση – εξειδίκευση 
των δαπανών που αφορούν την Δράση: «Η 
Περιφερειακή Επιτροπή Ισότητας των φύλων 
της ΠΑΜΘ, σε συνεργασία με τον Σύλλογο 
Εθελοντών Αιμοδοτών Ξάνθης «ΑΠΛΩΣΕ ΤΟ 
ΧΕΡΙ ΣΟΥ» στα πλαίσια της δράσης «Δράσεις 
ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης για θέματα 
κοινωνικής πρόνοιας ΠΑΜΘ 2025» 
διοργανώνουν στις 9-04-2025 και ώρα 11:00 
π.μ. στο Δημοτικό Αμφιθέατρο Ξάνθης δράση 
με θέμα το φαινόμενο του σχολικού 
εκφοβισμού για μαθητές της ΣΤ΄ τάξης 
Δημοτικού» δια της Δ/νσης Κοινωνικής 
Μέριμνας ΠΑΜΘ, προϋπολογισμού 5.000,00 
ευρώ με Φ.Π.Α. 

161 

ΑΠΟ ΦΑΣΙ ΖΕΙ  Κ ΑΤΑ ΠΛΕΙΟ ΨΗΦΙ Α  
Εγκρίνει την εξειδίκευση των δαπανών που 
αφορούν την Δράση: «Η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ισότητας των φύλων της ΠΑΜΘ, 
σε συνεργασία με τον Σύλλογο Εθελοντών 
Αιμοδοτών Ξάνθης «ΑΠΛΩΣΕ ΤΟ ΧΕΡΙ 
ΣΟΥ» στα πλαίσια της δράσης «Δράσεις 
ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης για 
θέματα κοινωνικής πρόνοιας ΠΑΜΘ 2025» 
διοργανώνουν στις 9-04-2025 και ώρα 11:00 
π.μ. στο Δημοτικό Αμφιθέατρο Ξάνθης 
δράση με θέμα το φαινόμενο του σχολικού 
εκφοβισμού για μαθητές της ΣΤ΄ τάξης 
Δημοτικού» δια της Δ/νσης Κοινωνικής 
Μέριμνας ΠΑΜΘ, προϋπολογισμού 
5.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

27. Εισήγηση για την έγκριση όρων 
διακήρυξης διαγωνισμού με ανοιχτή 
διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ, της προμήθειας με 
τίτλο: «Προμήθεια Πληροφοριακών 
Πινακίδων», συνολικού προϋπολογισμού 
76.305,73 ευρώ με Φ.Π.Α. 

162 

Εγκρίνει τους όρους διακήρυξης διαγωνισμού 
με ανοιχτή διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ, της 
προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια 
Πληροφοριακών Πινακίδων», συνολικού 
προϋπολογισμού 76.305,73 ευρώ με Φ.Π.Α. 



28. Εισήγηση για την έγκριση των δαπανών 
του οικονομικού έτους 2025, των 
Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας 
& Θράκης και των Διευθύνσεων της ΠΕ 
Ροδόπης, καθώς και έγκριση διάθεσης 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 

163 

Εγκρίνει τις δαπάνες του οικονομικού έτους 
2025, των Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αν. 
Μακεδονίας & Θράκης και των Διευθύνσεων 
της ΠΕ Ροδόπης, καθώς και τη διάθεση 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 

                                                                                             

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

                                                                                   ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ 

 


